
WEDNESDAY 10th JUNE   
 

FINISHED SHEEP (9.30am) 
Auctioneer: Phil Jones 
LAMBS 
786 lambs, a superb trade for weight & meat.  Lighter weights still very pleasing although 
marginally less than we have seen, with SQQ at 446p/kg. 
Some terrific runs of heavy lambs forward which were a real credit to the vendors, who were duly 
rewarded with a trade to match. 
The top 13 prices were all over £220/head for lambs 47kg upwards, including: 
 

£261.00 - 57.5kg - JJ GREENOW & SONS, PEN Y WORLOD 

£255.00 - 69.0kg - USK VALE PEDIGREES 

£239.20 - 54.4kg - JJ GREENOW & SONS, PEN Y WORLOD 

£238.20 - 55.0kg - JG BIGGS & SON, PENTWYN 

£229.20 - 52.0kg - USK VALE PEDIGREES 

£227.80 - 49.0kg - JG BIGGS & SON, PENTWYN 

£226.20 - 47.0kg - GC & GY JONES, SPRINGFIELD 

£226.00 - 47.0kg - JJ GREENOW & SONS, PEN Y WORLOD 

£225.80 - 49.0kg - GC & GY JONES, SPRINGFIELD 

£225.20 - 54.0kg - E & H POWELL, CEFN GWYN 

 
Top selling per kg on the Heavies, an incredible 481p/kg on 2 occasions, for 47kg Texel lambs from 
JJ Greenow & Sons and 49kg Charollais from GC & GY Jones. 
The Medium weights 39-45kg still very good to sell, although would be £5-£8/head back on the 
week. 
JJ Greenow & Sons again topping the section with a cracking pen of 42kg Texel lambs selling to 
£200 (476p/kg), closely followed by JCD & KA Richardson, Home Farm with a quality run of well fed 
Texel X lambs hitting 475p/kg (£215.80-45.4kg).  The majority of medium weights trading from 445-
460p/kg, with 39-40kg lambs £174-£182/head and 44-45kg from £197-£207/head. 
The best Standard weights 450p/kg plus with plenty 455-462p/kg for those 35-37kg lambs, which 
were regularly £160-£170/head. 
Lighter lambs a solid trade topping at 458p/kg (£146.50-32kg) from PW, JA & MW Bevan, Great 
House, and 32.4kg to £148 (457p/kg) from RG Parsons, Pencwm.  31kg Texel X lambs to £137 from 
E Roberts, Pwllyfelin and 28kg to £124.50. 
 

SPRINGERS Number Max p/kg Average 

LAMB 25.5 - 32 74 458.00 440.12 

LAMB 32.1 - 39 255 462.00 443.35 

LAMB 39.1 - 45.5 306 476.00 447.40 

LAMB 45.6 - 52 132 481.00 457.96 

LAMB 52 + 19 454.00 433.31 

                                                                                              786                                                                               SQQ     446.00p/kg 

   
HOGGETS & TOOTHERS 
285 forward, a similar trade to the lambs, meat & weight still selling exceptionally well.  Lighter 
hoggs now less money than we have seen of late. 
 



Top selling heavy hoggs as follows: 
£228.00 - 63.0kg - TF LLOYD, DORELANDS 

£227.00 - 82.0kg - DM & PW MADDOCKS, LOWER HOUSE 

£217.00 - 67.0kg - TF LLOYD, DORELANDS 

£215.00 - 66.0kg - RJ PREWETT, THE TUMP 

£205.00 - 59.0kg - M WATKINS & SON, TYDU 

£200.00 - 57.0kg - DB BUGLER & SON, MEIROS 
  

Those 40-41kg hoggs from £130-£144, dependent on breed and quality, but the better sorts now 
thin on the ground.  A pen of 39kg sold well at £150 (385p/kg) from RW & DE Davies & Son, Dan Y 
Bwch, with the 35-38kg hoggs from £120-£138.  Lights saw 29kg to £105 (362p/kg) with 31kg also 
at £105. 
 

FINISHED HOGGETS Number Max p/kg Average 

HOGGS 25.5 - 32 37 362.00 325.75 

HOGGS 32.1 - 39 90 385.00 336.59 

HOGGS 39.1 - 45.5 16 350.00 323.05 

HOGGS 45.6 - 52 12 363.00 353.77 

HOGGS 52 + 45 375.00 345.73 

                                                                                              200                                                                               SQQ     338.31p/kg 
 

CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones  
487 cull sheep a very lively trade and strong competition throughout, noticeably now on the ¾ 
meated ewes which are by far outselling the thicker types.  Charollais ewes to £247 from GC & GY 
Jones, Springfield and Charollais X to £229 from TF Lloyd, Dorelands, who sold others at £210 & 
£202.50.  Texel ewes to £225 from D Radnor, Llantilio Crossenny and £221 from DM & PW 
Maddocks, Lower House. 
Strong BFL X ewes to £214 & £209 from TR & J Harris, Redlands.  Texel Mule ewes to £200 from SE 
Gamble, Oakgrove, with plenty £180-£200. 
Strong but leaner ewes well into the £180’s and these finding far more favour with buyers.  Smaller 
or very lean lowland ewes £140-£160. 
Hill bred to £167 for Cheviots from EB Hughes, Pengilfach.  Nelson type Welsh to £143 from MD 
Roberts, Penrhiwgwaith.  Medium Welsh generally £120-£135, smaller/plainer £105-£120 and very 
little under £90. 
Rams to £248 (Texel) from JJ Greenow & Sons; £235 from DM & PW Maddocks and £230 (Char) 
from RJ Prewett.  Medium sized tups £170-£190.  Goats to £160 from T Hicks, Oak Tree Farm. 

 

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 456 247.00 153.38 

CULL RAM 27 248.00 156.31 

LAMB/TEG 1 80.00 80.00 

GOAT 3 160.00 127.00 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones 
COUPLES 
49 ewe & lamb couples sold to strong competition for a mixed entry of breeds & qualities. 
Beulah Speckled ewes with strong twins to £390 (£130/life) from RHP Williams, Ogmore Farm. 



Singles sold to £230 (£115/life) from H Watts, Grippett Villa.  Welsh ewes with singles from D 
Burrows, Glenview sold exceptionally well at £218 (£109/life). 
STORE HOGGS 
A small entry of store hoggs sold to £116.50 from JN Coonick, Cefn Brithdir.  
                                                                                                                                                                           

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A small entry of calves forward.  Plenty of trade throughout with bull calves to £700 from AR 
Edwards & Son, with Heifer calves to £620 from the same home. 
 

BULL CALVES 

BRBX 2m 700 AR EDWARDS & SON 

HEX 1m 640 GD WATTS 

AA 1m 600 GD WATTS 

BRBX 1m 600 AR EDWARDS & SON 
 

HEIFER CALVES 

BRBX 1m 620 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 610 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 540 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 520 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 520 AR EDWARDS & SON 

BRBX 1m 480 AR EDWARDS & SON 
 

WEANED CALVES 
Weaned calves a great trade with heifers to £1030 from Messrs Williams & Wigley (BSHX-5m), with 
BRBX (5-6m) from the same home at £1020. 
Bulls (BRBX-5m) to £940 from AR Edwards & Son, with another from the same home at £900.  
Williams & Wigley sold to £910 with an AA bull calf (5m,23d).  
IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

BREEDING CATTLE  (11am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
22 forward with top selling of £3650 for a Lim cow (82m) & her bull calf (1m).  Plenty of other 
outfits in excess of £3000, with L West, Grosmont selling to £3500, £3550 & £3250. 
 

FEEDING BULLS 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
14 forward with top selling at £1880 for a pair of Limousins (13m) from G Davies, Dryslwyn, with 
MA & JA Griffiths selling a 24 month Angus at £1770. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Another excellent entry of 136 young stores with steers selling to £2130 & 506.9p/kg to average 
£1603.64 & 398.55p/kg, with Heifers to £1960 & 590p/kg to average £1454.14 & 411.67p/kg. 
A tremendous run of Charolais X cattle from WJ & EA Lewis, Neath met a strong trade throughout 
with the steers to £2130, £2030 & £2000. 
The heifers from Messrs Lewis sold to an equally impressive trade topping at £1920, with others at 
£1910 & £1810.  TW Roberts & Son, Cardiff sold a 12 month Limousin heifer at £1960 (480kg).  



Topping per kilo at 590 pence were a bunch of 12-13 month Charolais X heifers from M & HR Jones, 
Llandrindod Wells, selling at £1180/head. 
Steers topped at 506.9p/kg from CD & G Husband, Llanhennock selling 12 month Charolais steers 
at £1470 (290kg) with GG Morgan & Daughter, Blackmill, selling to 503.7p/kg, 12 month Lim 
crosses at £1360 (270kg). 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A good show of 124 store cattle selling to a fast trade with strong buying support access all 
categories.  
The leaner grazing types look particularly well sold compared to the meat as buyers try to keep up 
with the abundance of grass. 
Well fleshed Hereford steers topped the sale at £2290 (750kg) and 305p/kg from KEM & E Evans, 
Cantref.  Charolais steers to £2080 (565kg) from AG & MJ Heath, Llangovan. 
Grazing cattle met a tremendous demand and dearer again on the week.  Charolais cross steers to 
£2040 (480kg) & 425p/kg from HA Williams & Sons, Oldcastle.  TW & HK Roderick, Rhiwsaeson sold 
Limousin crosses to £2000 (450kg) & 444p/kg. 
Top price per kilo of 491p/kg was achieved for Limousin crosses from CG Morgan & Daughters, 
Blackmill.  Charolais crosses to 477p/kg (400kg) from WR & EJ Price, Llangynidr. 
Heifers met a superb trade with some fine examples amongst the entry.  A superb Blue cross heifer 
from HP Griffiths, Court Colman sold to £2290 (575kg).  A super pen of Charolais cross heifers from 
VJ Stephens & Sons, Talgarth sold to 2150 (525kg). 
Limousin cross Friesian heifers from GG Davies & Son, Crucorney sold to £2100, with British Blue 
crosses to £2040 (580kg) from the same home. 
Grazing types to 440p/kg (£1410-320kg) for Limousin crosses from OL David & Son, Barry.  
Charolais crosses to 425p/kg (£1700-400kg) from JA & SR Payne, Redwick. 
 

    Overall Averages £’s Head  
     59 steers     – ave. £1628.64 or 385.13p/kg                          65 heifers    – ave. £1777.26 or  381.08p/kg 

  
STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

STEERS  STEERS 

Breed Av Min Max Wt  Vendor  Breed Av Min Max Wt  Vendor 

FRIE 1270 950 1590 535.0 JA & SR PAYNE 
 

FRIE 282.2 260.3 297.2 535.0 JA & SR PAYNE 

AA 1642 1240 1750 467.5 FI BEVAN & SONS 
 

AA 381.9 374.3 406.6 305.0 OL DAVID & SON 

   1680 425.0 OL DAVID & SON 
 

   395.3 425.0 OL DAVID & SON 

   1590 422.5 A & ME JONES 
 

   376.3 422.5 A & ME JONES 

BRBX 1548 1480 1650 446.7 J & C STREETER 
 

   374.3 467.5 FI BEVAN & SONS 

   1570 440.0 EA & IE PRICE 
 

BRBX 369.1 356.2 400.0 375.0 J & C STREETER 

   1520 426.7 EA & IE PRICE 
 

   369.4 446.7 J & C STREETER 

   1500 375.0 J & C STREETER 
 

   365.4 405.0 EA & IE PRICE 

   1480 405.0 EA & IE PRICE 
 

   356.8 440.0 EA & IE PRICE 

HE 2290 2290 2290 750.0 KEM & CE EVANS 
 

HEX 374.8 369.8 377.1 480.0 JA & SR PAYNE 

HEX 1737 1590 1810 480.0 JA & SR PAYNE 
 

   369.8 430.0 HA WILLIAMS & SONS 

   1590 430.0 HA WILLIAMS & SONS 
 

CHX 403.8 343.4 477.5 400.0 WR & EJ PRICE 

CHX 1733 1480 2080 565.0 AG & MJ HEATH 
 

   439.5 405.0 JA & SR PAYNE 



   2040 480.0 HA WILLIAMS & SONS 
 

   425.0 480.0 HA WILLIAMS & SONS 

   1910 400.0 WR & EJ PRICE 
 

   423.5 382.5 JA & SR PAYNE 

   1880 475.0 WR & EJ PRICE 
 

   422.5 355.0 GJ OWEN & CO 

   1840 460.0 WR & EJ PRICE 
 

   400.0 460.0 WR & EJ PRICE 

   1840 465.0 WR & EJ PRICE 
 

   400.0 370.0 GJ OWEN & CO 

   1780 405.0 JA & SR PAYNE 
 

   395.8 475.0 WR & EJ PRICE 

   1700 495.0 AG & MJ HEATH 
 

   395.7 465.0 WR & EJ PRICE 

   1700 450.0 GJ OWEN & CO 
 

   390.6 425.0 JA & SR PAYNE 

   1660 425.0 JA & SR PAYNE 
 

LIM X 432.0 369.8 491.3 230.0 CG MORGAN & DAUGHT 

LIM X 1529 1130 2000 450.0 TW & HK RODERICK 
 

   444.4 450.0 TW & HK RODERICK 

   1960 530.0 MA & JA GRIFFITHS 
 

   432.4 370.0 TW & HK RODERICK 

   1600 370.0 TW & HK RODERICK 
 

   407.7 390.0 A & ME JONES 

   1590 390.0 A & ME JONES 
 

   400.0 305.0 A & ME JONES 

      
 

   369.8 530.0 MA & JA GRIFFITHS 

HEIFERS  HEIFERS 

BRB 2040 2040 2040 580.0 GG DAVIES & SON 
 

BRB 351.7 351.7 351.7 580.0 GG DAVIES & SON 

AA 1648 1410 1740 506.7 DM & CJ FARMER 
 

AA 341.9 318.8 366.2 385.0 OL DAVID & SON 

   1610 505.0 HP GRIFFITHS 
 

BRBX 400.5 392.0 407.3 410.0 J & C STREETER 

   1410 385.0 OL DAVID & SON 
 

   403.9 433.3 J & C STREETER 

BRBX 1649 1320 2290 575.0 HP GRIFFITHS 
 

   398.3 575.0 HP GRIFFITHS 

   1750 433.3 J & C STREETER 
 

   392.0 336.7 J & C STREETER 

   1670 410.0 J & C STREETER 
 

CH 395.0 395.0 395.0 400.0 JA & SR PAYNE 

CH 1580 1580 1580 400.0 JA & SR PAYNE 
 

HEX 358.8 358.8 358.9 535.0 KEM & CE EVANS 

HEX 1830 1740 1920 535.0 KEM & CE EVANS 
 

CHX 385.8 326.6 425.0 400.0 JA & SR PAYNE 

   1740 485.0 KEM & CE EVANS 
 

   409.5 525.0 VJ STEPHENS & SON 

CHX 1847 1320 2150 525.0 VJ STEPHENS & SON 
 

   406.2 325.0 GJ OWEN & CO 

   2090 575.0 VJ STEPHENS & SON 
 

   400.0 445.0 WJ DAVIES & CO 

   1990 590.0 DM & CJ FARMER 
 

   395.6 450.0 WJ DAVIES & CO 

   1890 540.0 AG & MJ HEATH 
 

   395.6 450.0 WJ DAVIES & CO 

   1780 545.0 DM & CJ FARMER 
 

   393.3 445.0 AG & MJ HEATH 

   1780 450.0 WJ DAVIES & CO 
 

   390.4 415.0 GJ OWEN & CO 

   1780 445.0 WJ DAVIES & CO 
 

   386.8 380.0 GJ OWEN & CO 

   1780 450.0 WJ DAVIES & CO 
 

   363.5 575.0 VJ STEPHENS & SON 

   1750 445.0 AG & MJ HEATH 
 

LIM X 387.4 313.5 440.6 320.0 OL DAVID & SON 

   1700 400.0 JA & SR PAYNE 
 

   414.6 410.0 TW & HK RODERICK 

LIM X 1766 1160 2100 596.7 GG DAVIES & SON 
 

   413.9 432.5 TW & HK RODERICK 

   2010 490.0 HP GRIFFITHS 
 

   410.2 490.0 HP GRIFFITHS 

   1950 510.0 HA WILLIAMS & SONS 
 

   403.5 287.5 WR SQUIRE 

   1910 540.0 SH & ME PRICE 
 

   393.9 436.7 TW & HK RODERICK 

   1900 510.0 GG DAVIES & SON 
 

   382.4 510.0 HA WILLIAMS & SONS 

   1790 432.5 TW & HK RODERICK 
 

   372.5 510.0 GG DAVIES & SON 

 



 
 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Stephen Williams 
A super entry of 23 cull cows and OTM’s forward.  Real bite in the trade today with the well fleshed 
cattle and feeding types all very sought after.  More cows could easily be sold each week. 
17 tested cattle forward selling to £2470 (862kg) for a British Blue cross from PE & SE Morris, 
Bedlinog.  GT Phillips, Upper Chapel sold a Blue cross cow to £2460 (924kg).  Hereford cows to 
£2040 (772kg) from KEM & CE Evans, Cantref. 
The leaner and feeding types particularly well sold at around 290-300p/kg. 
Fewer untested cattle forward, with OTM & Friesian heifers from WLS Morgan & Son selling to 
£2100 (740kg) & £2080 (742kg). 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)   

      (07971) 268693 
      (07971) 297648 
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